Договор №ТШ2019-_________ на услуги по транспортированию отходов
Договор №ТШ2019-_________
на услуги по транспортированию отходов

г. Стерлитамак						                                              «___»__________ 2019г.

Общество с ограниченной ответственностью «Вториндустрия», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ягафарова Амира Ахатовича, действующего на основании Устава с одной стороны, и _____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________, действующего на основании ______________________ с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 По договору об оказании услуг по транспортированию отходов покрышек пневматических шин с тканевым кордом отработанных и/или покрышек пневматических шин с металлическим кордом отработанных (далее – отходы) Исполнитель оказывает Заказчику услуги по транспортированию отходов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, а Заказчик оплачивает оказываемые услуги и обязуется соблюдать правила накопления отходов.
1.2 Данный договор распространяется на отходы, указанные в Приложении 1 к настоящему договору.
1.3. Исполнитель оказывает услуги на основании лицензии на деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности, выданную Управлением Росприроднадзора по Республике Башкортостан.
2. Права и обязанности сторон
2.1 Исполнитель обязуется:
2.1.1 По предварительной заявке Заказчика, подаваемой в будние дни с 09:00ч до 17:00ч, обеспечить транспортирование отходов.
2.1.2 Осуществлять транспортирование отходов Заказчика собственным или находящимся в пользовании на ином другом законном основании оборудованным и снабженным специальными знаками транспортным средством, согласно действующему законодательству Российской Федерации.
2.2 Заказчик обязуется:
2.2.1 Предоставить заявку на транспортирование отходов с указанием их наименования и массы (Приложение 2) не позднее 3-х рабочих дней до дня транспортирования.
2.2.2 Осуществлять накопление отходов, являющихся предметом настоящего договора, согласно действующему законодательству Российской федерации.
2.2.3 Руководствуясь ст. 14, 16 Федерального закона от 24.06.1998г. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» разработать паспорты на транспортируемые Исполнителем отходы.
2.2.4 В полном объеме и в сроки, определенные договором, вносить плату за оказанные Исполнителем услуги.
2.3 Исполнитель имеет право:
2.3.1 В одностороннем порядке отказаться от исполнения заявки Заказчика при обнаружении в транспортной партии отходов, не являющихся предметом настоящего договора.
2.4 Заказчик имеет право:
2.4.1 При несоблюдении Исполнителем своих обязанностей по настоящему договору, расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, уведомив об этом Исполнителя за 30 дней.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1 Стоимость услуг по транспортированию отходов указана в прейскуранте Исполнителя (Приложение 3) к настоящему договору.
3.2 Общая сумма услуг, оказываемых по настоящему договору, не регламентируется и складывается из количества фактически оказанных услуг.
3.3 Заказчик обязан произвести авансовый платеж за услуги по транспортированию отходов в размере стоимости услуг, указанных в заявке (Приложение 2). Списание авансового платежа производится на основании разовых актов транспортирования отходов (Приложение 4). Минимальный остаток авансового платежа должен быть достаточен для оказания услуг по разовому акту транспортирования отходов (Приложение 3). Неиспользованный в течение расчетного периода остаток авансового платежа переходит на следующий расчетный период (расчетный период – календарный месяц).
3.4 Обязанность Заказчика по оплате считается исполненной с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.5 Отсутствие авансового платежа или остаток авансового платежа, недостаточный для оказания услуг по разовому акту транспортирования отходов, считается нарушением условий оплаты.
3.6 По факту оказания услуг, в течение 5 дней Исполнитель на основании разового акта транспортирования отходов формирует, а Заказчик получает два экземпляра Акта выполненных работ, а также счет-фактуру за оказанные услуги. Все документы в рамках настоящего договора передаются Заказчику (предоставляются Заказчиком) в офисе Исполнителя по адресу: г.Стерлитамак, ул.Элеваторная, 2а (кабинет 2.8 - отдел ООС), либо посредством использования электронно-цифровой подписи. Заказчик, в случае получения документов нарочным, обязан самостоятельно без дополнительного уведомления со стороны Исполнителя явиться по указанному адресу для получения соответствующих документов. Документы имеют право получить представитель Заказчика по доверенности, либо ответственное лицо Заказчика, указанное в настоящем договоре. После получения оригиналов актов выполненных работ, Заказчик обязан подписать их, скрепить печатью организации, один экземпляр вернуть Исполнителю в течение 10 дней с момента фактического оказания услуг.
3.7 При изменении стоимости оказания услуг по настоящему договору, Исполнитель уведомляет об этом Заказчика в письменном виде с приложением соответствующего дополнительного соглашения к договору. Заказчик в течение 30 дней после получения уведомления об изменении стоимости услуг по транспортированию отходов и дополнительного соглашения к договору подписывает его и направляет документы Исполнителю, либо отказывается от заключения договора на новых условиях. При отказе Заказчика от подписания договора на новых условиях настоящий договор считается расторгнутым по истечении указанного времени. При не поступлении Исполнителю подписанного дополнительного соглашения в предусмотренные настоящим пунктом сроки, договор считается подписанным на новых условиях.
3.8 Сверка расчетов по настоящему договору проводится между Заказчиком и Исполнителем не реже чем 1 раз в квартал, либо по инициативе одной из сторон, путем составления и подписания сторонами соответствующего акта. Акт сверки расчетов составляется в двух экземплярах и направляется Заказчику любым доступным способом (почтовое отправление, телеграмма, факсограмма, информационно-телекоммуникационная сеть «Интернет», в том числе посредством использования электронно-цифровой подписи), позволяющим подтвердить получение такого уведомления адресатом с номеров и адресов, указанных в настоящем договоре. В таком случае, срок на подписание Заказчиком акта сверки расчетов устанавливается в течение 3 рабочих дней со дня его получения. В случае неполучения второго экземпляра акта сверки расчетов в течение более 10 рабочих дней после направления Заказчику, документ считается признанным (согласованным) обеими сторонами.
3.9 Если любая из дат, указанных в пунктах 3.6, 3.7, 3.8 настоящего договора является нерабочим днем согласно Производственному календарю Республики Башкортостан, срок исполнения обязательства, указанного в данном пункте, переносится на ближайший следующий рабочий день.
4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
4.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего договора и действующим законодательством Российской Федерации.
4.2 В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств по оплате договора на оказание услуг по транспортированию отходов Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки в размере 1/300 ставки Центрального банка Российской Федерации, установленной на день предъявления соответствующего требования, от суммы задолженности за каждый день просрочки.
4.3 При ложной подаче заявки или невозможности её исполнения по причинам, не зависящим от Исполнителя, заявка считается исполненной надлежащим образом. При задержке оказания услуг за пределами нормативного срока, Исполнитель вправе отказаться от исполнения заявки. В этом случае, заявка считается исполненной надлежащим образом. Нормативный срок выполнения заявки 40 минут, начиная с момента подъезда автомобиля Исполнителя к воротам Заказчика и до выезда с его территории.
4.4 Стороны освобождаются от уплаты неустойки, предусмотренной пунктом 4.2 настоящего договора, если докажут, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
4.5 Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения своих обязательств по настоящему договору.
4.6 Ни одна из сторон не вправе полностью или частично уступать свои права по настоящему Договору третьим лицам без согласования с другой стороной.
5. Порядок изменения и дополнения договора
5.1 Любые изменения и дополнения к договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде, если иное не установлено соглашением сторон.
5.2 Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным настоящим договором или действующим ГК РФ с возмещением понесенных убытков.
6. Прочие положения
6.1 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
6.2 Исполнитель и Заказчик гарантируют выполнение взятых обязательств по настоящему договору с соблюдением требований действующего на территории Российской Федерации законодательства, в том числе антикоррупционного (Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»).
6.3 Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством РФ.
6.4 Договор вступает в силу с «______» _____________ 2019г., и действует по 31 декабря 2019 г. В соответствии с п.2 ст.425 ГК РФ условия договора распространяют действие на взаимоотношения сторон, возникшие с «______» ___________ 2019г
7. Реквизиты сторон
		Исполнитель: ООО «Вториндустрия»
Юридический и почт.адрес: 453103, Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, ул. Элеваторная, 2а
Телефон: 8 (3473) 30-10-71
E-mail: info@vistr.ru, panina.ms@vistr.ru
Сайт: www.vistr.ru
ИНН/КПП: 0268058847/026801001
ОГРН: 1110268004450 ОКПО: 92841747 ОКВЭД: 37.00
Банковские реквизиты: ФИЛИАЛ "НИЖЕГОРОДСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК", г.НИЖНИЙ НОВГОРОД
БИК: 042202824
Расчетный счет: 40702810629300003241
Кор/счет: 30101810200000000824

Директор _________________________ Ягафаров А.А.
	Заказчик:
Юридический адрес:
Телефон:
ИНН/КПП: /
ОГРН:
ОКПО:
ОКВЭД:
E-mail:
Банковские реквизиты:
БИК:
Расчетный счет:
Кор/счет:

_________________

		Исполнитель: ООО «Вториндустрия»
Юридический и почт.адрес: 453103, Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, ул. Элеваторная, 2а
Телефон: 8 (3473) 30-10-71
E-mail: info@vistr.ru, panina.ms@vistr.ru
Сайт: www.vistr.ru
ИНН/КПП: 0268058847/026801001
ОГРН: 1110268004450
ОКПО: 92841747
ОКВЭД: 37.00
Банковские реквизиты:
ФИЛИАЛ "НИЖЕГОРОДСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК", г.НИЖНИЙ НОВГОРОД
БИК: 042202824
Расчетный счет: 40702810629300003241
Кор/счет: 30101810200000000824

Директор _________________________________ Ягафаров А.А.
	Заказчик:
Юридический адрес:
Телефон:
ИНН/КПП: /
ОГРН:
ОКПО:
ОКВЭД:
E-mail:
Банковские реквизиты:
БИК:
Расчетный счет:
Кор/счет:

_________________

Приложение 1

Виды отходов, являющиеся предметом настоящего договора

	№ п/п
	Наименование отхода
	Код по ФККО
	Класс опасности

	1
	Покрышки пневматических шин с тканевым кордом отработанные
	9 21 130 01 50 4
	4

	2
	Покрышки пневматических шин с металлическим кордом отработанные
	9 21 130 02 50 4
	4

Приложение 2

Образец заявки на транспортирование отходов
			Директору
ООО «Вториндустрия
Ягафарову А.А.

Согласно п. 2.2.1 договора №ТШ2019-_____ от «    » ____________ 2019г. просим Вас оказать услуги по транспортированию отходов:

	№ п/п
	Наименование отхода
	Код по ФККО
	Масса, кг
	[bookmark: _GoBack]Автомобиль (КАМАЗ, Хундай)

Приложение 3

Прейскурант цен по транспортированию отходов:

	№
п/п
	Наименование

	Цена, руб. за единицу, с НДС 20%

	1
	Транспортирование отходов покрышек пневматических шин с тканевым и/или металлическим кордом отработанных в пределах черты ГО г.Стерлитамак Республики Башкортостан (автомобилем КАМАЗ)
	час
	1245,00

	2
	Транспортирование отходов покрышек пневматических шин с тканевым и/или металлическим кордом отработанных в пределах черты ГО г.Стерлитамак Республики Башкортостан (автомобилем Хундай)
	час
	1020,00

	3
	Транспортирование отходов покрышек пневматических шин с тканевым и/или металлическим кордом отработанных за пределами черты ГО г.Стерлитамак Республики Башкортостан (автомобилем КАМАЗ, Хундай)
	км
	41,00

Приложение 4

Разовый акт транспортирования отходов (одна часть – для Исполнителя, одна – для Заказчика)

Разовый акт транспортирования отходов №______
Дата____________________Время выезда с базы исполнителя___________________________________________
                                                 Время прибытия на базу исполнителя_______________________________________
(заполняется Исполнителем)

Заказчик________________________________________________________________________________________
Исполнитель выполнил, а Заказчик принял услуги по транспортированию отходов
Адрес:__________________________________________________________________________________________
  Марка ТС, кузова_________________Госномер ТС__________________________________
   (заполняется Исполнителем)

	Наименование услуги
(заполняется Заказчиком)

	Единица измерения
	Общее количество часов работы/км

	Транспортирование отходов покрышек пневматических шин с тканевым и/или металлическим кордом отработанных в пределах черты ГО г.Стерлитамак Республики Башкортостан (автомобилем КАМАЗ/Хундай).
	час

	Транспортирование отходов покрышек пневматических шин с тканевым и/или металлическим кордом отработанных за пределами черты ГО г.Стерлитамак Республики Башкортостан (автомобилем КАМАЗ, Хундай).
	км

Подпись Заказчика                                                                                                                  Подпись Исполнителя
м.п.	                                                                                                                                        м.п.

Разовый акт транспортирования отходов №______
Дата____________________Время выезда с базы исполнителя___________________________________________
                                                 Время прибытия на базу исполнителя_______________________________________
(заполняется Исполнителем)

Заказчик________________________________________________________________________________________
Исполнитель выполнил, а Заказчик принял услуги по транспортированию отходов
Адрес:__________________________________________________________________________________________
  Марка ТС, кузова_________________Госномер ТС__________________________________
   (заполняется Исполнителем)

	Наименование услуги
(заполняется Заказчиком)

	Единица измерения
	Общее количество часов работы/км

	Транспортирование отходов покрышек пневматических шин с тканевым и/или металлическим кордом отработанных в пределах черты ГО г.Стерлитамак Республики Башкортостан (автомобилем КАМАЗ/Хундай).
	час

	Транспортирование отходов покрышек пневматических шин с тканевым и/или металлическим кордом отработанных за пределами черты ГО г.Стерлитамак Республики Башкортостан (автомобилем КАМАЗ, Хундай).
	км

Подпись Заказчика                                                                                                                  Подпись Исполнителя
м.п.	                                                                                                                                        м.п.